
COMUNE DI CALTIGNAGA 
Provincia di Novara 

 
 

                  Deliberazione n. 41 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE della GIUNTA COMUNALE 
 

 
Oggetto: ORGANIZZAZIONE CENTRO ESTIVO 2012. 
 
 
 L’anno duemiladodici  addì venticinque del mese di giugno alle ore 20,15, nella sala 
riunioni presso la sede comunale, regolarmente adunata a norma dello Statuto, si è riunita la 
Giunta comunale. 
 
   Fatto l’appello nominale, risultano:      
  
 

   presenti assenti 

1 GARONE Raffaella Sindaco X - 

2 MIGLIORINI Giuseppe Assessore X - 

3 MERCALLI Antonio Assessore X - 

4 CIRCOSTA Michele Assessore X - 

5 PECI Carlo Assessore X - 

  Totale   n. 5 - 

 
 
 

Partecipa alla riunione il Segretario comunale dr. Gabrio Mambrini, ai sensi dell’art. 97, 
comma 4, lettera a), del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 

Riconosciuto legale il numero degli Assessori intervenuti, la dott.ssa Raffaella Garone, nella 
sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, dichiarata aperta la seduta, invita la Giunta 
comunale a deliberare sull’argomento indicato in oggetto. 

 
 
 
 



Deliberazione G.C. n. 41 del 25/06/2012 
 
 
 

Oggetto: ORGANIZZAZIONE CENTRO ESTIVO 2012. 
 
 

GIUNTA COMUNALE 
 
 
 Premesso che la Parrocchia ha inteso organizzare con la collaborazione di questo Comune 
durante il periodo estivo che va dal 18 giugno al 13 luglio 2012 presso il Centro Parrocchiale di 
Sologno un Centro Estivo finalizzato all’intrattenimento dei bambini e dei ragazzi della scuola 
dell’obbligo; 
 
 Ritenuto che tale iniziativa possa essere considerata un’attività sociale a beneficio sia dei 
giovani che delle famiglie, per il fatto che costituisce un impegno quotidiano costruttivo per loro in 
un periodo di pausa scolastica, sollevando di conseguenza i genitori che lavorano e che non 
godono di una rete parentale di supporto tale da garantire l’affidamento dei minori; 
 
 Ritenuto, pertanto, da parte di questo  Comune  offrire la propria compartecipazione  da un 
punto di vista finanziario alle spese derivanti dalla realizzazione di tale iniziativa mediante 
l’assegnazione di un contributo  complessivo forfettario di € 2.400,00; 
 
 Considerato, alla luce di quanto sopra esposto, opportuno intervenire per l’importanza 
educativa e sociale che l’iniziativa riveste, tenuto conto che la stessa si esplicherà mediante anche 
momenti di formazione e ricreativi che andranno via via ad arricchire il calendario giornaliero 
dell’attività prevista nell’arco delle quattro settimane; 
 
 Considerato, pertanto, che nell’ambito del  contributo testé citato rientrano anche ulteriori 
interventi atti a  garantire la buona riuscita del Centro Estivo soprattutto nei momenti in cui l’attività 
contempla proposte rivolte alla realizzazione di un progetto educativo il cui svolgimento non è 
soltanto nella sede prevista, bensì può attuarsi attraverso iniziative rivolte all’esterno; 
 
 Visti i pareri favorevoli espressi dai Responsabili dei Servizi in ordine alla regolarità tecnica 
e contabile della proposta della presente deliberazione ai sensi dell'art. 49 del D.lgs. 267/2000; 
 
 Con voti unanimi favorevoli resi nei modi e nelle forme previste dallo Statuto: 
 
 

DELIBERA 
 
 
1. Di collaborare con la Parrocchia Beata Vergine Assunta e Parrocchia Santa Margherita e San 

Martino di Sologno nella realizzazione di un Centro Estivo (Grest), alla luce di quanto 
specificato in premessa, mediante anche la compartecipazione finanziaria da quantificare nella 
somma complessiva forfetaria di € 2.400,00,   che verrà assegnata alla Parrocchia. 

 
2. Di dare atto che la completa realizzazione del progetto educativo di cui sopra, può attuarsi 

attraverso ulteriori iniziative rivolte all’esterno che si presentano di volta in volta e che, 
rientrano già nel  concorso finanziario da parte di questo Ente. 

 
 
 



3. di impegnare in via presuntiva la somma di €. 100,00 quale spesa da conferire all’Unione 
Novarese 2000 a fronte dell’uso dello scuolabus per il tragitto Caltignaga – Sologno per il 
trasporto dei partecipanti; 

 
 
4. Di trasmettere la presente deliberazione al Responsabile del Servizio per gli adempimenti 

conseguenti. 
 
 
5. Di dichiarare, con successiva e separata votazione unanime, la presente deliberazione 

immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, IV comma del D.Lgs. 
267/2000. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
           IL PRESIDENTE       IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to  Dr.ssa Raffaella Garone                                                 f.to Dott. Gabrio Mambrini 
 
______________________________________________________________________________ 
 
 
    CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo 
Comune per 15 giorni consecutivi a partire da oggi.  
 
lì 09/07/2012 
                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                f.to  Dott. Gabrio Mambrini 
                                                                              
______________________________________________________________________________ 
 
 
    DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 
X Dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 134, comma 4, D. 
Lgs. 267/2000.  
 
 
      Esecutiva alla scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3, del D. 
Lgs. 267/2000). 
 
 
                                                      
        IL  SEGRETARIO COMUNALE 
                  f.to  Dott. Gabrio Mambrini 
 
 
______________________________________________________________________________ 
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
 
 
lì 09/07/2012 
 
        IL SEGRETARIO COMUNALE 
          f.to  Dott. Gabrio Mambrini  
 
 
 


